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sz Henseende 홢- og jeg troer ikke at feile ogsaa 
den ærede Ordfører홢홢홢홢have været af den Me- 
ning, at vi gjerne kunde undvære hele Jnd- 
komstskatten for nogen Tid endnu, saa har jeg 
troet, at selv om Loven skulde udkomme saaledes, 
at Jndkomstskatten vilde blive noget mindre end 
oprindelig, paatænkt, saa vilde dette i og for 
sig ikke berede Staten nogen egentlig Vanske- 
lighed. Hvad nu selve dette Forslag angaaer, 
da er det ikke noget Nyt, som deri er fremkom- 
met; der er, saa vidt jeg husker, allerede udtalt den 
samme Tanke ved Lovforslagets første Behand- 
ling i Landsthinget, og Forslaget ci- j sn: Ne- 
alitet noget beslægtet med det Forslag til en 
stigende Scala, som forleden forelaa her, og 
som blev vedtaget med stor Majoritet, men det 
er fremkommet i en anden, og, som jeg troer, 
i en noget mildere Form, en Form, hvorimod 
der ikke vil kunne reifes saa store Indvendin- 
ger, som der forleden blev reistmod det For- 
slag, der den Gang blev vedtaget. Man gik 
endog saa vidt i sin Betragtning over det For- 
slag, at et æret Medlem meente, det kunde føre 
til, at«man inddrog en Mands hele Indtægt, 
naar den var større, end man ansaae absolut 
nødvendigt til at leve as paa hans Viis; og 
den ærede« Ordfører meente, at, om end den 
nuværende Rigsdag vilde være istand til at 
begrændse sig i saa Henseende, saa kunde man 
ikke forudsee, hvad en sremtidig Rigsdag og 
en efterfølgende Regjering vilde foretage i 
denne Sag, naar man først var kommen ind paa 
en-saadan Bei. Det Forslag, vi her have 
stillet, troer jeg ikke aabnerspLeilighed til at 
komme saavidt i nogen af disse Retninger, som 
de ærede Herrer, der dengang bestrede Forsla- 
get om den stigende Scala, meente, at man 
kunde komme. Vi have foreslaaet, at den Deel 
af al Indtægt, som maa ansees absolut nød- 
vendig, for at en Mand kan subsistere, burde, 
være fri for Skat, og det er jo en Tanke, som; 
Lovgivningsiiiagten allerede tidligere har ved- 
kjendt sig, at den Indtægt, som ikke er større 
end absolut nødvendig for, at en Mand med 
sin Familie kunde faae et tarveligt udkomme, 
burde ikke belastes med Skat. Men er dette 
rigtigt, og det er jo anerkjendt, saa mene vi, 
at det ogsaa maa være rigtigt, at Enhver er 
berettiget til at have en saadan Indtægt fri, 

som han absolut behøver for«at leve. Det 
har man imidlertid ikke indrommet hidtil; man 
er vel gaaet noget gradviis frem fra de min- 
dre Jndtægter og noget opad; men paa eengang 
bliver man pludselig staaende og siger: Alt, 
hvad der er derudover, skal beskattes med fuld 
Procent. Naar man gaaer ud fra, at 300 Rd. 
er omtrent Middeltallet af, hvad man vil fri- 
tage for Beskatning paa Landet og i Kjøben- 
havn, og at 300 Rd. er absolut nødvendig, 
for at en Mand med Familie kunde have det 
tarveligste Udkomme, og at en saadan Indtægt: 
derfor bør være skattefri, men at Den, der 
har 600 Rd., skal svare fuld Procent af hele 
sin Indtægt, bliver Følgen, naar man fasthol- 
der den Grundbetragtning at den Indtægt, 
der er absolut nødvendig for " at leve, burde . 
være skattefri, at Den, der har 600 Nd. Jnd- 
tægt og altsaa ifølge denne Betragtning burde 
have 300Rd. frie for Beslntning, ikke kommer 
til at svare den Procent, der er bestemt i 
Loven, men accurat det Dobbelte. Fra de 
600 Rd. opad, aftager Proeenten gradeviis, 
eftersom Jndtægterne blive større, og bliver 
ganske umærkeligt stigende for de allerstørste 
Jndtægter. Under de 600 Rd. giver man 
igjen noget Kjøb, men naar man«fastholder, 
at 600 Rd. skulle svare fuld Skat, bliver en 
saadan Indtægt absolut overbestattet og kommer 
til at svare den dobbelte Procent af den, man 
foreskriver, naar man vedkjender sig den An- 
skuelse, at det, der er absolut nødvendigt for 
at leve, nemlig 300 Rd., burde vcere skattefri. 
Men er det rigtigt? Det er imidlertid ikke 
den eneste Leilighed, hvor man gaaer saaledes 
frem; man har brugt accurat det Selvsamme 
iToldlovgivningen. Man beskatter der Va- 
rerne ikke efter Qvalitey men« efter Qvantitet 
af det samme Slags Varer, og det har jo 
absolut den Følge, at den Mand, der har 
Raad til at bruge de allerbedste og allerfineste 
Varer, ikke svarer Mere i Told af samme Qvart- 
tum, end den, der maa nøies med simplere og 
slettere Varer, og at han derved slipper for 
forholdsviis langt bedre Kjøb end den Ufor- 
muende, som maa tage simplere Varer. Naar 
man vil see paa enkelte Satser, træder det 
meget skarpt frem. Den, der f. Ex.har-Raad 
at bruge et Pund Tobak til 8 Mk., svarer ikke 


